
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. II 

Název veřejné zakázky: 
Dodávka a instalace FVE na pavilonech A+C – ZŠ 

Šlapanice – opakované řízení 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2024-028777 

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: město Šlapanice 

Sídlo zadavatele: Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

IČO zadavatele: 00282651 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Mgr. Michaela Trněná, starostka 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.slapanice.cz/ 

Název projektu: FVE na objektu ZŠ Šlapanice 

Registrační číslo projektu: CZ.05.01.02/01/22_011/0001310 

 („veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

„Zasíláme Vám dodatečný dotaz k Době plnění uveden v návrhu smlouvy. 

Provést realizaci za 2 měsíce včetně UPOSu není fyzicky možné na základě důkazů níže. Je 

nutné provést následující procesy na straně distributora, kde je lhůta pro odpověď ze strany 

distributora 30 dnů . Není možné dělat úkony paralelně. Následný úkon je možné započíst po 

dokončení předchozího a nelze ho přeskočit nebo jinak zrychlit. Z výše uvedené je jednoduché 

si sečíst potřebnou dobu alokovanu pro vyjádření distribuce s maximální možnou dobou ze 

strany distributora sítě, do které se bude provádět připojení FVE. Není možné nijak toto 

připojení obejít. Všechny následné kroky je nutné provést pro vydání UPOSu krok za krokem 

1. schválení DPS u ČEZ distribuce lhůta 30 dnů na vyjádření distributora sítě 

2. schválení Místních provozních předpisů lhůta 30 dnů na vyjádření distributora sítě 

3. schválení DSPS u ČEZ distribuce lhůta 30 dnů na vyjádření distributora sítě 

4. schválení telemetrické tabulky pro RTU lhůta 30 dnů na vyjádření distributora sítě 

5. vydání SIM karty lhůta 30 dnů na vyjádření distributora sítě 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Dodávka a instalace FVE na pavilonech A+C – ZŠ Šlapanice – 
opakované řízení“ 

str. 2 z 3 

6. provedení zkoušek bod-bod lhůta 30 dnů na vyjádření distributora sítě 

7. vydání UPOS lhůta 30 dnů na vyjádření distributora sítě 

Takže pokud někdo sečte počet extrémních lhůt, potom se dostáváme na extrémní lhůtu až 

210 dnů. Ze zkušenosti víme, že lhůta 30 dnů není zcela využívána ze strany distributora. Ale 

fyzicky ani jinak však není možné tento proces zkrátit na kratší dobu než 3 měsíce, což je je 

naprosto nejkratší možný termín pro vydání UPOSu. 

Tímto vyzíváme k přezkumu těchto termínů plnění, protože je zcela zjevné, že termín 

provedení realizace do 2 měsíců od podpisu smlouvy po předložení UPOSu není možné 

provést ani z hlediska započtení zákonných lhůt distributora. Reálný HMG předkládáme 

v příloze. 

Takto postavené kritéria, se mohou jevit jako diskriminační, nelze je splnit jakýmkoliv 

procesem nebo jiným možným způsobem. Tyto zákonné lhůty jsou vytvářeny ze strany 

distributora sítě. Jako uchazeč nejsme schopni nijak tyto lhůty zkrátit a je nutné započíst do 

možné doby realizace. 

V tomto případě musíme konstatovat, že tímto nesplnitelným kritériem se jeví, že by mohlo 

docházet k porušování zásad rovného zacházení. 

Jako uchazeč tímto postupem zadavatele při zadávání zakázky dochází k znevýhodnění nás 

jako uchazeče zásadním způsobem, protože jako dodavatel není možné tyto podmínky 

podepsat, protože jsou nesplnitelné z výše uvedeného.“ 

Odpověď na dotaz: 

Vámi uvedené kroky 1. – 7. týkající se vyjádření distributora k připojení FVE jsou až 

následnými úkony po vydání kolaudačního souhlasu.  Smlouva o dílo uvádí, že požadujeme 

mít nainstalované fotovoltaické panely do dvou měsíců od předání staveniště a následné 

předání díla a vydání kolaudačního souhlasu, nejpozději do 13. 12. 2024.  

Následující termíny jsou navrženy tak, aby zhotovitel zajistil veškeré podklady pro vydání 

nezbytných dokladů ke spuštění FVE, nikoliv, aby byly doklady vydány. Požadujeme také 

součinnost zhotovitele při vydání těchto dokladů. 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace neprodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek, neboť to povaha vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace nevyžaduje. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Dodávka a instalace FVE na pavilonech A+C – ZŠ Šlapanice – 
opakované řízení“ 

str. 3 z 3 

V Brně dne 11. 7. 2024 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za město Šlapanice 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Vanessa Vilhelmová 


		2024-07-11T11:00:26+0200
	Vanessa Vilhelmová




